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ACTA del PROCESO de EVALUACIÓN de CANDIDATOS a la OBTENCIÓN de

BECAS de la PROVINCIA de CÓRDOBA para COORDINADORES de GUÍAS

para el CENTRO de INTERPRETACIÓN CIENTÍFICA del PARQUE DE LAS

TEJAS

Siendo las 10 horas del día lunes 10 de julio de 2017 se reúnen los miembros del tribunal que

entiende en la selección de candidatos a becas para Coordinadores de Guías para el Centro de

Interpretación Científica (DODE) del Parque de las Tejas. Dicha convocatoria fue realizada por la

Secretaría de Ciencia y Tecnología de la UNC, en acuerdo con el Gobierno de la Provincia de

Córdoba. 

Se encuentran presentes:  la  Lic.  Carmen Gloria Clark (DNI 23.855.746),  de la  Secretaría de

Asuntos  Estudiantiles  de  la  Universidad  Nacional  de  Córdoba,  el  Lic.  Pablo  Blasco  (DNI

28.269.106),  del  Gobierno  de  la  Provincia  de  Córdoba,  y  el  Dr.  Guillermo  V.  Goldes  (DNI

16.741.889), representante de la UNC en el Centro de Interpretación Científica.

En  primer  lugar  se  procede  a  relevar  las  presentaciones  recibidas.  Se  constata  que  para

Coordinadores  de Guías  se  han recibido un total  de  258 carpetas.  Las  mismas,  ordenadas

alfabéticamente, corresponden a:

1 Abarza Élida Mirella 35.389.705

2 Aguilar Dana Lucía 33.963.958

3 Aguirre Cristian Andrés 25.497.755

4 Alcover Mario Yemen 36.788.673

5 Almada Rocío Inés 37.487.357

6 Alonso Matías María 31.540.170

7 Álvarez Brenda 34.842.091

8 Álvarez Vanessa 32.874.880

9 Ambrosino Augusto César 33.537.840

10 Aparicio María Lourdes 30.757.168

11 Arán Silvina Daniela 35.577.577

12 Arauz Elías Miguel 35.525.607

13 Ardanaz Ezequiel 34.838.384
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14 Aredes Facundo 33.749.723

15 Argota Martín Rene 28.636.998

16 Arias Claudia Vanina 29.030.842

17 Assadour Torossian 39.495.529

18 Barco Gabriel 32.785.519

19 Barducco Carla Soledad 28.217.530

20 Bareiro Guiñazú Adolfo  33.962.375

21 Barra Camilo Giuliano 36.487.462

22 Barrientos Carlos Martín 35.866.372

23 Barrios Matías Alejandro 33.750.948

24 Bartoloni Noely 37.114.894

25 Basso Ana Valentina 29.062.642

26 Bellavia Natalia Trinidad 26.181.529

27 Berardo Paula Belén 35.212.972

28 Beyrne Gauchat Eduardo Patricio 33.201.110

29 Bianchi Julián 31.313.218

30 Boero María José 26.482.311

31 Boidi Flavia Jaquelina 32.059.863

32 Bonetti María Florencia 36.447.040

33 Brito Vanessa Daniela 33.411.158

34 Broeiro Ximena Ayelén 35.174.018

35 Bruni Cecilia Alejandra 30.123.502

36 Burni Magalí 37.134.566

37 Busca-Sust Manuel José 35.526.676

38 Bustos Figueroa Gisela Andrea 34.787.218

39 Cacciamano Mariángeles 33.106.089

40 Cafieri Joaquín 38.413.305
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41 Camargo Mariana Lighuen 32.779.098

42 Canio Mirna Elvira 36.706.362

43 Cánova Romina Andrea 33.598.503

44 Cañas Rocío Elen 36.492.535

45 Capone María Eugenia 29.476.736

46 Carino Stefanía Giselle 34.909.422

47 Carraro Calderón Nicolás 37.314.851

48 Carrasco Angélica Celina 29.712.987

49 Castillo Nidia Ester 25.452.081

50 Castillo Santiago 36.353.810

51 Cayo Claudia Alejandra 24.703.807

52 Ceballos Celeste Inés 37.615.856

53 Céspedes Brian 36.564.265

54 Chevallier  Boutell Ignacio 38.183.077

55 Chiapero Florencia 35.953.507

56 Chiaramonte Natalia 37.318.291

57 Chiesa Santiago Alexis 37.127.862

58 Chungara María del Rosario 36.144.599

59 Cifuentes Martín 36.425.189

60 Contarde Cecilia Belén 35.954.251

61 Corrado Guillermo Ariel 35.669.251

62 Costamagna Ingrid 37.874.228

63 Costas Santiago Martín 37.476.431

64 Crisnejo Gabriel Sebastián 35.579.480

65 Cristiani Valeria Aylén 35.965.400

66 Cufre Melina Elizabeth 33.414.874

67 Cura Fernando Miguel 36.183.350
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68 Dadam Florencia María 32.107.002

69 Delgado Carlos Manuel 34.456.023

70 Denaro Pedro Ignacio 32.475.865

71 Di Dio Ivana 32.787.926

72 Díaz Gergolet Donald Gabriel 36.776.187

73 Domínguez Sánchez María Virginia 34.840.522

74 Donoso Gema Laura 29.083.246

75 Durado Andrés Martin 30.808.402

76 Echevarría Daniela 28.317.063

77 Facciano Loreta Carolina 34.990.516

78 Falkiewicz Noelia Regina 26.158.563

79 Fenoglio María Sol 32.372.343

80 Fernández Gimena Nieves 33.893.889

81 Fernández Hurst Nicolás 32.716.178

82 Fernández María Sofía 34.796.964

83 Fernández Vidal Lucas 38.409.676

84 Ferraro María Eugenia 32.648.040

85 Ferreiro Martín Facundo 37.736.743

86 Ferreyra Mariana 38.180.249

87 Figueroa Esther 35.178.769

88 Flores Eliseo 34.657.906

89 Folis Mauricio Ezequiel 34.246.822

90 Fontana Hernán 31.748.026

91 Fontana Tomás 29.215.212

92 Franzen Emilio Ángel 37.260.557

93 Galfrascoli Giovana María 34.826.190

94 Galíndez Agustín 35.832.200
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95 Gallará Gonzalo Agustín 38.269.901

96 Gamón Lozano German 35.579.861

97 García Burde Guido 28.839.421

98 García Loyola Emiliano 28.786.506

99 García Melisa Paola 32.994.865

100 García Sosa Franco 35.004.194

101 Gazal Nahir Guadalupe 37.094.671

102 Gerevini Rocío Agustina 37.786.196

103 Giaquinta Adrián 37.615.905

104 Gómez Valdez Laura 36.353.835

105 González Agustina 35.893.447

106 Grosso María Mercedes 32.124.034

107 Gualpa Patricia Denise 30.968.746

108 Guerra Carolina Edith 30.330.948

109 Guerrero Moroni Santiago 33.285.187

110 Heck Jerónimo Francisco 36.510.284

111 Hernández Lahme Cristian 33.674.562

112 Herr Federico Eduardo 27.155.930

113 Herrera Elisa Gabriela 30.355.900

114 Herrera Claudia María 31.188.812

115 Huarte Francisco 34.188.739

116 Hurtado Moreno Carlos           1.117.527.285 CC Colombia

117 Iacefti María Virginia 32.673.092

118 Irusta Debenedetto Florenza 35.212.299

119 Izquierdo Verónica Juliana 34.789.467

120 Jelicich Florencia Natalia 36.432.821

121 Karam Diego Edgardo 37.522.738
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122 La Torre Raissa Talía 35.544.637

123 Lassen Axel 35.020.380

124 Lembo West Carlos Iván 37.234.149

125 Lescano Valeria Anabel 28.431.682

126 Lewin Nicolás Valentín 36.141.826

127 Liniker, Jacinto Ríos James 94.109.096

128 Longo Blasón Melisa 32.509.657

129 López Érica Vanesa 29.901.499

130 López Lucía Nadia 35.674.637

131 Loyola Yesica 32.313.642

132 Luján María Rosario 26.641.917

133 Luján Silvana del Valle 28.344.119

134 Machado Gabriela Ariana 32.492.549

135 Madelón Nicolás Daniel 43.281.767

136 Maldonado Ludmila 35.575.440

137 Maldonado Vélez María Zoe 37.133.674

138 Marasas Micaela Sol 38.278.266

139 Marconetto Anabella 36.200.805

140 Marengo María Belén 34.965.247

141 Mari María Belén 35.581.301

142 Maristany María Julia 37.855.118

143 Martin Mía Elisa 37.635.957

144 Martini Gabriela Magalí 35.637.617

145 Martino Pamela Ayelén 36.768.809

146 Marzola Coronel María Belén 38.003.997

147 Masín Rodrigo José 31.057.488

148 Mayorga Santiago 38.003.428
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149 Méndez José Roberto Manuel 26.022.718

150 Merlo Francisco 37.114.904

151 Mestrallet Bárbara Emilse 37.732.073

152 Migueles María Elena 26.161.688

153 Mihelj Paula 35.668.800

154 Miloch Daniela 34.052.074

155 Mina Alana Andrea 37.872.392

156 Misonischnik Abigail 34.909.489

157 Molina Francisco Joaquín 35.196.855

158 Montañez Sandoz Rodrigo 34.908.520

159 Montoya Papell Luciano 33.371.321

160 Moreschi Eleonor Graciela 35.914.528

161 Moyano Manuel Martín 31.449.475

162 Movsesián Julieta 35.578.884

163 Mudrik Armando 31.384.481

164 Muratore Noelia Ayelén 36.759.696

165 Neira Melanie 39.072.859

166 Nicola Maribel 34.379.648

167 Nicolino Marta Georgina 33.705.981

168 Nieto Gastón Leonardo 35.137.009

169 Noe Melania Macarena 36.119.042

170 Nozikovski Mariela Elizabeth 34.688.442

171 Ochoa Núñez Claudia Maribel 18.831.121

172 Olivera Paula Alejandra 37.337.927

173 Ontivero Mayra Iliana 33.371.347

174 Ordoñez Natalia Beatriz 35.530.427

175 Oroná Caminos Noelia Anahí 38.158.546
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176 Orso Gabriel Alejandro 35.257.877

177 Oscari Flavia 29.409.785

178 Ovando Daniel Ignacio 27.444.093

179 Oviedo Carla Gabriela 33.771.126

180 Pacheco Taborda Marcela 30.110.180

181 Pantano Ricardo 23.161.982

182 Pardal Valentina 35.187.890

183 Pazcel Miranda Eliana Melisa 34.915.891

184 Peiretti Valentina 38.882.128

185 Peñaloza Leandro 31.029.164

186 Pérez Álvarez Gabriel Ignacio 36.124.802

187 Pérez Roig Camila 36.429.793

188 Pico Romina Paula 38.881.303

189 Piemonte Candelaria Belén 38.988.134

190 Pizarro José Hernán 31.945.946

191 Plaza Rojas Patricia Macarena 37.262.039

192 Poblete Palacios Javier 35.283.786

193 Prina Ignacio 33.526.226

194 Quintela Cornaglia Damián 37.315.020

195 Quinteros Virginia Luciana 32.035.577

196 Ramírez Ignacio 38.647.547

197 Raviolo Sofía 36.429.022

198 Renny MauricioEduardo 29.820.565

199 Rey David Ezequiel 36.357.159

200 Rey Ocampo María José 35.850.188

201 Reyes Ana Belén 35.526.136

202 Reyes Vanesa Del Carmen 32.874.954
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203 Ribeiro González Guillermo 29.427.624

204 Rivarola Emiliano 36.048.905

205 Rivas Ruiz Anette Sharon Antonella 39.080.661

206 Rivetti Natalia Gabriela 35.018.721

207 Robles Gloria Natali 34.674.939

208 Robles Romina Vanina 31.868.025

209 Rodríguez Alfredo Manuel 37.306.268

210 Rodríguez Ana Laura 28.158.445

211 Rodríguez Florencia Anahi 36.983.418

212 Rodríguez Julieta 39.422.023

213 Rodríguez María Gisel 36.857.509

214 Rojas Teresita Gabriela 34.989.725

215 Romero Cynthia Anabel 34.246.750

216 Romero Matías 37.837.434

217 Romero Milagros Belén 39.544.261

218 Rost Agustín Matías 37.850.363

219 Rotondi Rossi Enzo 34.317.155

220 Saffe Constanza 35.580.541

221 Sahade Abril 39.498.580

222 Salinas Carina Inés 34.570.349

223 Sánchez Miguel Alejandro 35.055.250

224 Santolaya María Pía 35.869.129

225 Sanz Wanda Paola 34.131.149

226 Saur Palmieri Valentina 35.579.755

227 Schliamser Axel Ricardo 38.551.529

228 Schule Kevin Federico 36.140.747

229 Seco Agostina 39.070.233
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230 Silvera Ruiz, Leda Tamara 35.318.164

231 Simondi Romero Federico Oscar 30.844.992

232 Soria Carola 35.963.987

233 Soria Valeria Mabel 32.224.546

234 Sosa Emilio Nahuel 34.292.622

235 Spalazzi María Florencia 37.171.803

236 Spataro Silvina Laura 32.406.742

237        Stanley María Belén 30.582.968

238 Suárez Nigra María Emilia 38.547.833

239 Topdjian Noushig 18.892.856

240 Torres Lucia Belén 36.284.873

241 Torti López Sabrina 33.975.836

242 Tortone Stefano Marcos 38.332.963

243 Trógolo Nair Elisa 36.477.850

244 Tulián Lavetti, Daniela Andrea 34.575.218

245 Varela Aguirre Ailín Daiara 36.131.948

246 Vea Natalia Alicia 27.654.629

247 Velarde Juan Manuel 34.768.955

248 Venier Ana Clara 31.218.782

249 Vera Anahí Griselda 34.620.841

250 Vera Cecilia Florencia 35.109.666

251 Viladrich Leonel Jeremías 39.304.381

252 Viotto Sofía Alejandra 32.836.019

253 Vreys Natalia 35.108.095

254 Yahagi Mayumi Karina 33.757.878

255 Ysea Nadia Belén 32.457.959

256 Zapico Barrionuevo Victoria Arantxa 38.000.230
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257 Zárate Valentín 35.089.516

258 Zazú Diego Iosef 40.940.901

Se procede a realizar un primer análisis de admisibilidad de las presentaciones, verificando que

los candidatos cumplan con las condiciones de la convocatoria. De ese análisis surge que:

a. Los siguientes 54 candidatos no resultan admisibles porque sus carreras/títulos no se

corresponden  con  los  exigidos  por  la  convocatoria  para  Coordinadores  de  Guías:

Alcover, Mario (4)

Álvarez, Vanesa (8)

Ardanaz, Ezequiel (13)

Barrios, Matías (23)

Basso, Ana Valentina (25)

Bellavia, Natalia (26)

Bonetti, Florencia (32)

Bruni, Cecilia (35)

Busca-Sust, Manuel José (37)

Bustos Figueroa, Gisela (38)

Cacciamano, Mariángeles (39)

Carraro Calderón, Nicolás (47)

Carrasco, Angélica (48)

Cifuentes, Martín (59)

Durado, Andrés (75)

Falkiewicz, Noelia (78)

Fernández Hurst, Nicolás (81)

Ferreiro, Martín (85)

Figueroa, Esther (87)

Folis, Mauricio (89)

Fontana, Hernán (90)

Fontana, Tomás (91)

Gamón Lozano, Germán (96)

García, Guido (97)

García, Melisa (99)

Grosso, María Mercedes (106)

Gualpa, Patricia (107)

Herrera, Elisa (113)

Jelicich, Florencia (120)

La Torre, Raissa (122)

Linker Ríos, Jacinto James (127)

Luján, María Rosario (132)

Luján, Silvana del Valle (133)

Marconetto, Anabella (139)
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Martini, Gabriela (144)

Migueles, María Elena (152)

Noe, Melania (169)

Ochoa Núñez, Claudia (171)

Oscari, Flavia (177)

Pantano, Ricardo (181)

Peiretti, Valentina (184)

Quintela Cornaglia, Damián (194)

Ramírez, Ignacio (196)

Rey, David Ezequiel (199)

Romero Milagros (217)

Salinas, Carina (222)

Schliamser, Axel (227)

Soria, Valeria (233)

Stanley, María Belén (237)

Tulián Lavetti, Daniela (244)

Vea, Natalia (246)

Ysea, Nadia (255)

Zapico Barrionuevo, Victoria (256)

Zazú, Diego (258)

b. Los  siguientes  4  candidatos  no  resultan  admisibles  por  no  haber  presentado  la

información requerida acerca del grado de avance en sus carreras académicas:

Chevallier-Boutell, Ignacio (54)

Chungara, María del Carmen (58)

González, Agustina (105)

Movsesián, Julieta (162)

c. Los siguientes 3 candidatos no resultan admisibles por haber obtenido sus títulos de

grado hace más de cinco años:

Boidi, Flavia (31)

Peñaloza, Leandro (185)

Renny, Mauricio (198)

d. La siguiente candidata no resulta admisible por no cumplir con los requisitos mínimos

exigidos de aprobación en su carrera académica:

Machado, Gabriela (134),

e. El siguiente candidato no resulta admisible por no presentar copia de su DNI:

Céspedes, Brian (53)
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Se da por terminada la tarea del día.

Siendo las 10 horas del día 11 de julio de 2017, se continúa el proceso de evaluación de

antecedentes.

Se procede a continuación a establecer los criterios básicos de evaluación de los 194

candidatos admitidos. Se acuerda en evaluar los antecedentes según estas pautas:

1. El grado de avance en la carrera respectiva será valuado con un 40% del puntaje

total, distinguiendo entre egresados, estudiantes de último año y estudiantes del

penúltimo año.

2. Los  antecedentes  laborales  de los  candidatos  serán evaluados con un 60% del

total,  distinguiendo  entre  antecedentes  en  tareas  similares  en  instituciones

reconocidas,  tareas  de  enseñanza/pedagógicas  en  instituciones  reconocidas  y

tareas generales de atención al público.

3. Los  candidatos  que superen una línea de corte  de 70 puntos  en cuanto a  sus

antecedentes pasarán a una entrevista personal,  que se realizará en el DODE e

incluirá un ensayo de guiada ante el tribunal de evaluación.

4. Para  los  candidatos  que  pasen  a  la  instancia  de  entrevista  personal,  los

antecedentes  presentados  se  valorarán  como  el  50%  del  puntaje  total,  y  la

entrevista con el restante 50%.

5. Se elaborarán dos órdenes de mérito por separado: uno para los candidatos del

área astronomía, que entre sus funciones incluirán la de planetaristas u operadores

de planetario, y otro diferente para los candidatos de otras áreas. Se recomendará

el otorgamiento de becas a los tres primeros candidatos de los dos órdenes de

mérito.

Inmediatamente  se  comienza  con  la  evaluación  detallada  de  antecedentes,  aplicando  los

criterios  citados.  Se  analizan  las  primeras  46  carpetas,  de  los  candidatos  considerados

admisibles. Se da por terminada la tarea del día.

Siendo las 10 horas del día miércoles 12 de julio de 2017, se reanuda la evaluación. Se analizan

las carpetas de los siguientes 60 candidatos admisibles. Concluido, se da por terminada la tarea

del día.

El día 13 de julio de 2017, a la hora 10, se continúa con la evaluación. Se analizan las siguientes

58 carpetas. Finalizado, se da por terminada la labor del día.

Se reanuda la evaluación el día 14 de julio de 2017 a la hora 13:30. Se evalúan las 31 carpetas

restantes,  de  los  candidatos  admisibles.  Con  ello  finaliza  el  proceso  de  evaluación  de

antecedentes de candidatos a Coordinadores.

Completado el  análisis  de  los  antecedentes  presentados  por  los  candidatos  admisibles,  se

presenta el siguiente orden de mérito referido exclusivamente a dichos antecedentes:
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A1. Torres, Lucía 

A2. Vreys, Natalia 

A3. Arias, Claudia 

A4. Barra, Camilo 

A5. Carino, Stefanía Giselle

A6. Mudrik, Armando 

A7. Lewin, Nicolás 

A8. Simondi Romero, Federico 

A9. Orso, Gabriel 

A10. Arán Silvina Daniela

A11. Masín, Rodrigo 

A12. Mari, María Belén

A13. Santolaya, María Pía

A14. Oviedo, Carla

A15. Soria, Carola 

A16. Saur Palmieri

A17. Pacheco, Marcela 

A18. Herrera, Claudia 

A19. Moreschi, Eleonor 

A20. Aguilar, Dana 

A21. Alonso, Matías 

A22. Bareiro Guiñazú, Adolfo 

A23. Castillo, Nidia 

A24. Dadam, Florencia 

A25. Facciano, Loretta

A26. Fenoglio, María Sol 

A27. Fernández, Gimena
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A28. Longo Blasón, Melisa 

A29. López, Érica 

A30. Marengo, María Belén 

A31. Poblete Palacios, Javier 

A32. Nozikovski, Mariela Elizabeth

A33. Oroná Caminos, Noelia Anahí

A34. Donoso, Gema Laura

A35. Reyes, Ana Belén

A36. Venier, Ana Clara

A37. Schule, Kevin Federico

A38. Martino, Pamela Ayelén

A39.Topdjian, Noushig

A40.Pazcel, Miranda Melisa

A41. Marzola Coronel, María Belén

A42. Hernández Lahme, Cristian

A43. Aredes, Facundo

A44. Spalazzi, María Florencia

A45. Ferreyra, Mariana

A46. Aparicio, María Lourdes

A47. Broeiro, Ximena Ayelén

A48. Lembo West, Carlos Iván

A49. Moyano, Manuel Martin

A50. Viotto, Sofía Alejandra

A51. Berardo, Laura

A52.Cufré, Melina Elizabeth

A53. Rodríguez, María Gisel

A54. Robles, Vanina
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A55. Galfrascoli, Giovana María

A56. Ontivero, Mayra

A57. Ordoñez, Natalia Beatriz

A58. Reyes, Vanesa Del Carmen

A59. Sánchez, Miguel

A60. Molina, Francisco

A61. Spalazzi, María Florencia

A62. Madelón, Nicolás Daniel

A63. Sanz, Wanda Paola

A64. Montoya Papell, Luciano

A65. Nicola, Maribel

A66. Rivetti, Gabriela

A67. Izquierdo, Verónica Juliana

A68. Prina, Ignacio

A69. Nieto, Gastón Leonardo

A70. Rotondi Rossi, Enzo

A71. Miloch, Daniela

A72. Barducco, Carla Soledad

A73. Flores, Eliseo

A74. Cañas, Rocío

A75. Barrientos, Carlos

A76. Raviolo, Sofía

A77. Hurtado Moreno, Carlos

A78. Rey Ocampo, María José

A79. Pizarro, José Hernán

A80. Capone, María Eugenia

A81. Herr, Federico Eduardo
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A82. Méndez, José Roberto Manuel

A83. Pérez Álvarez, Gabriel Ignacio

A84. Rost, Agustín Matías

A85. Mestrallet, Bárbara

A86. Maldonado, Vélez María Zoe

A87. Loyola, Yesica

A88. Maldonado, Ludmila

A89. Trógolo, Nair Elisa

A90. Varela, Aguirre Ailín

A91. Cánova, Romina Andrea

A92. Zárate, Valentín

A93. Chiapero, Florencia

A94. Ceballos, Celeste Inés

A95. Beyrne Gauchat, Eduardo Patricio

A96. Pardal, Valentina

A97. Spataro, Silvina Laura

A98. Pico, Romina

A99. Galíndez, Agustín

A100. Quinteros, Virginia Luciana

A101. Álvarez, Brenda

A102. Misonischnik, Abigail

A103. Gómez, Valdez Laura

A104. Lassen, Axel

A105. Vera, Cecilia Florencia

A106. Delgado, Carlos Manuel

A107. Rojas, Teresita Gabriela

A108. Bianchi, Julián
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A109. Abarza, Elida Mirella

A110. Almada, Rocío Inés

A111. Denaro, Pedro Ignacio

A112. Ambrosino, Augusto César

A113. Corrado, Guillermo Ariel

A114. Cayo, Claudia Alejandra

A115. Nicolino, Marta Georgina

A116. Ovando, Daniel Ignacio

A117. Silvera Ruiz, LedaTamara

A118. Argota, Martin

A119. Ribeiro González, Guillermo

A120. Rodríguez, Alfredo Manuel

A121. Cura, Fernando miguel

A122. Romero, Matías

A123. Contarde, Cecilia

A124. Mina, Alana

A125. Castillo, Santiago

A126. Heck, Jerónimo

A127. Di Dio, Ivana

A128. Costamagna, Ingrid

A129. Iacefti, Virginia

A130. Aguirre, Cristian Andrés

A131. Cristiani, Valeria Aylén

A132. Ferraro, María Eugenia

A133. Torti, López Sabrina

A134. Huarte, Francisco

A135. Camargo, Mariana Lighuen
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A136. Piemonte, Candelaria Belén

A137. Giaquinta, Adrián

A138. Sahade, Abril

A139. Mihelj, Paula

A140. Echevarría, Daniela

A141. Costas, Santiago Martin

A142. Burni, Magalí

A143. Merlo, Francis

A144. Plaza Rojas, Patricia Macarena

A145. Domínguez Sánchez, María Virginia

A146. Suarez Nigra, María Emilia

A147. Brito, Vanessa Daniela

A148.Yahagi, Mayumi

A149. Irusta Debenedetto, Florenza

A150. Sosa, Emilio Nahuel

A151. Karam, Diego Edgardo

A152. Rodríguez, Ana Laura

A153. Robles, Gloria Natalí

A154. Canio, Mirna Elvira

A155. Montañez Sandoz, Rodrigo

A156. García, Sosa Franco

A157. Chiaramonte, Natalia

A158. Guerra, Carolina

A159. Seco, Agostina

A160. Assadour Torossian

A161. Rivarola, Emiliano

A162. García Loyola, Emiliano



20

A163. Gallará, Gonzalo

A164. Fernández Vidal, Lucas

A165. Crisnejo, Gabriel Sebastián

A166. Saffe, Constanza

A167. Cafieri, Joaquín

A168. Bartoloni, Noely

A169. Gerevini, Rocío Agustina

A170. Olivera, Paula Alejandra

A171. Martin, Mía Elisa

A172. Vera, Anahí

A173. Barco, Gabriel

A174. Guerrero Moroni, Santiago

A175. Maristany, María Julia

A176. Rodríguez, Florencia

A177. Pérez Roig, Camila

A178. López, Lucía Nadia

A179. Arauz, Elías Miguel

A180. Velarde, Juan Manuel

A181. Rodríguez, Ana Laura

A182. Lescano, Valeria

A183. Chiesa, Santiago Alexis

A184. Fernández, María Sofía

A185. Franzen, Emilio Ángel

A186. Díaz Gergolet, Donald Gabriel

A187. Gazal, Nahir Guadalupe

A188.Tortone, Stefano

A189. Viladrich, Leonel Jeremías
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A190. Marasas, Micaela Sol

A191. Neira, Melanie

A192. Mayorga, Santiago

A193. Rivas Ruiz, Anette Sharon Antonella

A194. Romero, Cynthia Anabel

A195. Rodríguez, Julieta

Se  resuelve  continuar  con  el  proceso  de  selección  tomando  entrevistas  personales  a  los

candidatos A1 a A18, ambos inclusive. Los candidatos A19 a A195 quedarán en el orden de

mérito en el orden arriba consignado. Los candidatos A1 a A18 podrán variar su ubicación en el

orden de mérito definitivo, según los resultados de la entrevista. Se da por finalizada la labor

del día. Se realizarán las entrevistas personales los días 26, 27 y 28 de julio de 2017.

Se  realiza,  para  los  candidatos  que  pasarían  a  entrevista,  el  control  referido  a

incompatibilidades por el ejercicio de cargos o planes en la administración provincial, según el

Art.  3  del  Reglamento  Operativo  del  Programa  de  Becas  para  Guías  del  Centro  de

Interpretación Científica. La siguiente candidata no resulta admisible por revistar con un cargo

de titular en la planta de empleados de la Provincia (cargo docente):

Arán, Silvina Daniela (A10).

Por ende se la excluye del listado.

Se continúa el proceso de selección mediante la realización de las entrevistas personales en el

DODE, los días 26, 27 y 28 de julio de 2017. Se evaluará a los candidatos A1 a A18 inclusive,

exceptuando a la candidata (A10) por lo recién mencionado. Los mismos fueron notificados

oportunamente a la dirección de correo electrónico establecida como vía de contacto en su

postulación,  acerca  de  la  fecha  y  horario  correspondiente  a  la  entrevista  consignada.  Los

citados concurren a la entrevista provistos de Documento Nacional de Identidad para acreditar

su identificación. 

El día 26 de julio de 2017 en el DODE comienzan las entrevistas de los candidatos. Se valoran

los  siguientes  aspectos:  capacidades  de  comunicación,  recursos  pedagógicos,  modo  de

relacionarse con las personas, orden y claridad de la guiada. Se deja constancia de que los

candidatos: Masín, Rodrigo (A11) y Soria, Carola (A15), no respondieron las comunicaciones

enviadas ni concurrieron a la entrevista personal, razón por la cual fueron excluidos del orden

de  mérito  final.  Concluidas  las  entrevistas  en  fecha  28  de  julio  de  2017,  se  elaboran  los

siguientes  órdenes  de  méritos  finales,  incluyendo  exclusivamente  a  los  candidatos  que

cumplieron con el requisito de las entrevistas. 

Se aclara que los puntajes consignados son totales y resultan de combinar las evaluaciones de

las entrevistas con las previas de antecedentes.  Por lo tanto, los puntajes consignados NO se
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encuentran  expresados  en  las  mismas  unidades  que  los  consignados  en  las  evaluaciones

previas. Debe entenderse sin embargo, que todos los candidatos entrevistados anteceden a los

postulantes que quedaron por debajo de la línea de corte.

Área Astronomía/Planetario

1. Mudrik, Armando. Puntaje total: 85

2. Oviedo, Carla. Puntaje total: 75

3. Herrera, Claudia. Puntaje total: 70

4. Simondi Romero, Federico. Puntaje total: 65

5. Mari, María Belén. Puntaje total: 60

6. Pacheco, Marcela. Puntaje total: 55

Área General

1. Torres, Lucía. Puntaje total:  100

2. Vreys, Natalia. Puntaje total:  96

3. Carino, Stefanía Giselle. Puntaje total: 85

4. Santolaya, María Pía. Puntaje total: 80

5. Barra, Camilo. Puntaje total: 76

6. Arias, Claudia. Puntaje total: 70

7. Lewin, Nicolás. Puntaje total: 66

8. Orso, Gabriel. Puntaje total: 63

9. Saur Palmieri, Valentina. Puntaje total: 60

De conformidad a lo actuado, Y habiendo completado su cometido, el Tribunal de Evaluación

firma dos ejemplares del mismo tenor, para ser elevados a la autoridad competente, a 28 días

del mes de julio de 2017.


